РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ХОМУТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02. 09. 2021г.                                                                                     № 46
ст. Хомутовская

О внесении изменений в постановление  Администрации Хомутовского сельского поселения от 20.08.2020 г №35 «О методике и порядке  планирования бюджетных ассигнований бюджета Хомутовского сельского поселения».

В связи с необходимостью составления проекта бюджета Хомутовского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов  и необходимостью формирования электронных документов в информационной  системе «АЦК-Планирование» Единой автоматизированной системы управления общественными финансами,   администрация Хомутовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Внести изменения в постановление администрации Хомутовского сельского поселения от 20.08.2020 года №35 «О  методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Хомутовского сельского поселения» изменения согласно приложению.
2.  Главным распорядителям средств бюджета Хомутовского сельского поселения, специалистам сектора экономики и финансов обеспечить исполнение настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
 Хомутовского сельского поселения                                         Л.Н.Ковалевская

Приложение к постановлению администрации
 Хомутовского сельского поселения
от 02.09.2021 № 46
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации Хомутовского сельского поселения  от 20.08.2020 № 35 «О порядке и методике планирования бюджетных ассигнований  бюджета Хомутовского сельского поселения»

1. В приложении № 1:
1.1.В пункте 2.2. изложить в редакции:
«2.2. При формировании предложений объем базовых бюджетных ассигнований корректируется с учетом следующих факторов:
2.2.1.Результатов исполнения расходов бюджета поселения за отчетный финансовый год с учетом, сложившихся остатков на 1 января текущего года, и изменений плановых ассигнований на 1 сентября текущего финансового года.
2.2.2. Уточнение расходов, подлежащих индексации, на прогнозный уровень инфляции (индекс роста потребительских цен) в 2022 году -4%, в 2023 году-4%, в 2024 году -4%.
С 1 января публичных нормативных обязательств и иных обязательств, подлежащих индексации в соответствии с нормативно-правовыми актами Кагальницкого района;
С 1 октября расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности хомутовского сельского поселения, муниципальных гражданских служащих Хомутовского сельского поселения, работников муниципальных учреждений Хомутовского сельского поселения, обслуживающего персонала и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления.
2.2.3.Ежегодного увеличения расходов на реализацию мероприятий «длящегося» характера, расходные обязательства  по которым предусмотрены на очередной финансовый год в областном законе «О внесении изменений в Областной закон «Об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период».
2.2.4.Сокращения расходов на реализацию мероприятий на второй год планового периода, которые будут завершены в очередном финансовом году и первом году планового периода.
2.2.5.Ежегодное уточнения  расходов на оплату труда:
 в соответствии с Федеральным Законом от 19.06.2000 №82-ФЗ "О минимальном размере оплаты труда";
в связи с необходимостью сохранения соотношения средней заработной платы отдельных категорий работников, установленного Указами Президента РФ  от 07.05.2012 № 597 «О мерах по реализации государственной социальной политики» от 01.06.2012 № 761 «О национальной  стратегии действий  в интересах детей на 2012-2017 годы», с показателем «среднемесячная  начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц( среднемесячный доход от трудовой деятельности) по Ростовской области»;
2.2.6. Уменьшения расходов на сумму оптимизации расходов бюджета района  на очередной финансовый год и первый год планового периода в соответствии с финансовой оценкой ( бюджетным эффектом), указанной в Плане мероприятий по росту доходного потенциала Хомутовского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Хомутовского сельского поселения и сокращению муниципального долга Хомутовского сельского поселения до 2024 года.
2.2.7. Ежегодного уточнения расходов по фонду оплаты труда административно- управленческого, учебно-вспомагательного и обслуживающего персонала, фактически сложившегося  в отчетном финансовом году  в муниципальных образовательных организациях, на прогнозный уровень инфляции и увеличения расходов на оплату труда в соответствии с подходами, определенными подпунктом 2.2.5.пункта 2.2 настоящего Порядка.
2.2.8. Ежегодного уточнения расходов на оплату труда педагогических работников на соответствующий финансовый год в целях выполнения целевых показателей, определенных программными Указами Президента РФ, путем увеличения объема фонда оплаты труда соответствующей категории работников за отчетный финансовый год на объем дополнительной потребности, рассчитанный исходя из роста прогнозного целевого показателя на соответствующий  финансовый год к фактически сложившейся среднемесячной заработной плате в отчетном финансовом году и среднесписочной численности соответствующей категории работников.
2.2.9. Уточнение расходов на содержание  органов местного самоуправления Хомутовского сельского поселения на объем бюджетных ассигнований, предусмотренный на выплату единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении муниципального служащего, достигшего пенсионного возраста, в связи с изменением численности( контингента).
2.2.10. Уточнение условно утвержденных расходов.
2.2.11. Увеличение расходов на формирование резервного фонда Администрации Хомутовского сельского поселения.
2. В приложении № 2:
2.1.   В разделе 3:
2.1.1. В пункте 3.1:
2.1.1.1. Подпункт 3.1.1 изложить в редакции:
«3.1.1. Расчет планового объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения функций отраслевых (функциональных) органов Администрации Хомутовского сельского поселения, (далее – органы местного самоуправления) осуществляется по следующим расходам:
денежное содержание работников органов местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности Хомутовского сельского поселения, иных категорий работников;
командировочные и иные выплаты в соответствии с трудовыми договорами (служебными контрактами, контрактами), законодательством Российской Федерации , Ростовской области и Хомутовского сельского поселения;
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд;
уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации.
Расчет планового объема бюджетных ассигнований на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности Хомутовского сельского поселения, муниципальных гражданских служащих  Хомутовского сельского поселения, осуществляется иным методом с учетом утвержденной структуры, штатной численности. Решением Собрания депутатов  Хомутовского сельского поселения от 26.04.2011 № 88 «О денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании «Хомутовское сельское поселение», а также иными нормативными правовыми актами Хомутовского сельского поселения.
Расчет планового объема бюджетных ассигнований на оплату труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной гражданской службы Хомутовского сельского поселения, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления , а также обслуживающего персонала, осуществляется иным методом с учетом утвержденной структуры, штатной численности муниципальных органов в соответствии с решением Собрания депутатов Хомутовского сельского поселения  от 24.10.2008 №368 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления , и обслуживающего персонала  органов местного самоуправления Хомутовского сельского поселения»  с учетом индексации в размерах и сроки, установленные для работников муниципальных учреждений и начислений по страховым взносам в государственные внебюджетные фонды в соответствии с главой 34 Налогового кодекса Российской Федерации.
Расчет планового объема бюджетных ассигнований на обеспечение муниципальных гарантий муниципальных гражданских служащих осуществляется нормативным методом в соответствии с решением Собрания депутатов Хомутовского сельского поселения от 26.04.2011 № 88 «О денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании «Хомутовское сельское поселение», а также иными нормативными правовыми актами Хомутовского сельского поселения регламентирующими порядок их расчета.
Расчет планового объема бюджетных ассигнований на командировочные расходы осуществляется нормативным методом  в соответствии  с принятыми нормативно-правовыми актами главных распорядителей средств.
Расчет планового объема бюджетных ассигнований на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляется в соответствии с методикой расчета, установленной подпунктом 3.1.5 пункта 3.1 раздела 3 настоящей Методики.
Расчет планового объема бюджетных ассигнований на уплату налогов, сборов осуществляется нормативным методом в соответствии с действующим законодательством, регламентирующим порядок начисления и уплаты налогов, сборов.
Расчет налога на имущество осуществляется исходя из остаточной балансовой стоимости имущества на конец отчетного финансового года.
При этом стоимость имущества, приобретенного за счет средств  бюджета Хомутовского сельского поселения, и подлежащего передаче в текущем финансовом году в установленном законом порядке в областную собственность и собственность Российской Федерации, подлежит вычету (исключается) из остаточной балансовой стоимости имущества на конец отчетного финансового года.
В случае принятия недвижимого имущества на баланс в текущем финансовом году остаточная балансовая стоимость имущества корректируется на стоимость принимаемого имущества.
2.2.1.1. Подпункт 3.1.3 изложить в редакции:
«3.1.3. Бюджетные ассигнования на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными автономными и бюджетными учреждениями Хомутовского сельского поселения планируются в форме субсидий.
Размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания для муниципальных учреждений Хомутовского сельского поселения рассчитывается в соответствии с постановлением Администрации Хомутовского сельского поселения от 19.10.2015 № 793 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Хомутовского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального  задания» с учетом изменений и дополнений .
Объем (количество единиц) оказания муниципальных услуг (работ) по видам рассчитывается согласно проекту муниципального задания на оказание муниципальных услуг на очередной финансовый год и плановый период, формируемого с учетом оценки потребности в предоставлении муниципальных услуг, анализа выполнения задания за отчетный финансовый год и прошедший период текущего года.
 При расчете планового объема бюджетных ассигнований на оплату труда работников учреждений в составе фонда оплаты труда на очередной финансовый год учитывается объем бюджетных ассигнований на повышение заработной платы отдельных категорий работников, определенных программными Указами Президента Российской Федерации, необходимый для сохранения установленного указами Президента Российской Федерации уровня с учетом прогнозного роста показателя «среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности)» в Ростовской области.
В случае, если муниципальное бюджетное или автономное учреждение Хомутовского сельского поселения осуществляет платную деятельность в рамках установленного муниципального задания, по которым в соответствии с законодательством предусмотрено взимание платы, объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания, рассчитанный на основе нормативных затрат (затрат) подлежит уменьшению на объем доходов от платной деятельности, исходя из объема муниципальной  услуги (работы), за оказание (выполнение) которой предусмотрено взимание платы, и среднего значения размера платы (цены, тарифа), установленного в муниципальном задании, органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.
Расчет бюджетных ассигнований, предоставляемых в форме субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Хомутовского сельского поселения на иные цели, определяется плановым или иным методом в зависимости от целевого назначения расходов.